



ORDINE
ARCHITETTI
PIANIFICATORI
PAESAGGISTI
CONSERVATORI
PROVINCIA DI
CATANIA

Largo Paisiello 5
95124 Catania

T 095 7153615
F 095 7152623

segreteria@ordinearchitetticatania.it
www.ordinearchitetticatania.it

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2018 E BILANCIO PREVENTIVO ANNO 2019

Il Consigliere Tesoriere
Dott. Arch. Paolo Licandri

Il Presidente dell'Ordine
Dott. Arch. Alessandro Amaro

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE	
01 001 0010	Contributi iscritti all'Albo	320.000,00		320.000,00	180.904,13	82.278,87	263.183,00	-56.817,00
01 001 0030	Contributi nuovi iscritti	2.500,00		2.500,00	3.835,00		3.835,00	1.335,00
01 001	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	322.500,00		322.500,00	184.739,13	82.278,87	267.018,00	-55.482,00
01 002 0010	Rilascio Visti	8.000,00		8.000,00	3.225,40		3.225,40	-4.774,60
01 002 0020	Timbri - albi e servizi vari	2.500,00		2.500,00	746,40		746,40	-1.753,60
01 002	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	10.500,00		10.500,00	3.971,80		3.971,80	-6.528,20
01 003 0020	Interessi attivi su conti correnti bancari				0,03		0,03	0,03
01 003	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI				0,03		0,03	0,03
01 004 0010	Recuperi e rimborsi diversi				400,00		400,00	400,00
01 004	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI				400,00		400,00	400,00
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	333.000,00		333.000,00	189.110,96	82.278,87	271.389,83	-61.610,17
03 001 0010	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente				18.877,71	63,72	18.941,43	18.941,43
03 001 0020	Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo				1.149,42		1.149,42	1.149,42
03 001 0040	Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti				5.822,04		5.822,04	5.822,04
03 001 0060	Ritenute sindacali				277,15		277,15	277,15
03 001 0070	Trattenute a favore di terzi				3.295,71		3.295,71	3.295,71
03 001 0080	Ritenute diverse				1.518,04		1.518,04	1.518,04
03 001 0120	Contributi CNA	61.000,00		61.000,00	46.580,00	14.637,00	61.217,00	217,00
03 001 0230	Partite in sospeso				3.142,00		3.142,00	3.142,00
03 001 0240	IVA Split Payment				13.688,28	140,63	13.828,91	13.828,91
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	61.000,00		61.000,00	94.350,35	14.841,35	109.191,70	48.191,70
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	61.000,00		61.000,00	94.350,35	14.841,35	109.191,70	48.191,70
	TOTALE ENTRATE	€ 394.000,00		394.000,00	283.461,31	97.120,22	380.581,53	-13.418,47
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale			12.708,52				
	TOTALE GENERALE	€ 394.000,00		406.708,52			380.581,53	

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE	
11 001 0010	Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri	5.000,00		5.000,00	2.626,00		2.626,00	-2.374,00
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	5.000,00		5.000,00	2.626,00		2.626,00	-2.374,00
11 002 0010	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	60.000,00	6.000,00	66.000,00	65.648,07		65.648,07	-351,93
11 002 0070	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	30.000,00		30.000,00	15.635,15	2.626,52	18.261,67	-11.738,33
11 002	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	90.000,00	6.000,00	96.000,00	81.283,22	2.626,52	83.909,74	-12.090,26
11 003 0010	Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati	1.000,00		1.000,00				-1.000,00
11 003 0020	Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie	2.500,00		2.500,00	1.006,24		1.006,24	-1.493,76
11 003 0030	Spese di rappresentanza	17.000,00		17.000,00	15.982,32		15.982,32	-1.017,68
11 003 0040	Consulenze e collaborazioni professionali	20.000,00		20.000,00	15.236,90		15.236,90	-4.763,10
11 003 0050	Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e relativi impianti	3.000,00		3.000,00	1.487,88		1.487,88	-1.512,12
11 003 0060	Spese postali e spedizioni varie	6.000,00		6.000,00	2.488,27		2.488,27	-3.511,73
11 003 0070	Spese telefoniche e collegamenti telematici	2.500,00		2.500,00	1.608,02	422,98	2.031,00	-469,00
11 003 0090	Spese per l'energia elettrica, gas e acqua	3.500,00	500,00	4.000,00	3.871,87		3.871,87	-128,13
11 003 0110	Premi di assicurazione	11.000,00	20,00	11.020,00	11.018,00		11.018,00	-2,00
11 003 0130	Spese di pulizia locali Sede	8.000,00		8.000,00	7.429,80		7.429,80	-570,20
11 003 0200	Spese condominiali straordinarie	8.000,00		8.000,00	1.857,75		1.857,75	-6.142,25
11 003 0210	Spese condominiali e oneri accessori	2.000,00	1.078,52	3.078,52	3.078,52		3.078,52	
11 003 0220	Spese varie beni e servizi	10.000,00		10.000,00	9.285,62	142,74	9.428,36	-571,64
11 003 0230	Spese per inserzioni e comunicati	3.000,00		3.000,00	366,25	1.839,76	2.206,01	-793,99
11 003	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	97.500,00	1.598,52	99.098,52	74.717,44	2.405,48	77.122,92	-21.975,60
11 004 0010	Spese per convegni, riunioni e assemblee degli iscritti	8.000,00		8.000,00	6.376,42		6.376,42	-1.623,58
11 004 0030	Spese per la comunicazione e l'immagine della categoria	17.600,00	3.000,00	20.600,00	17.568,00	2.928,00	20.496,00	-104,00
11 004 0040	Contributi ad Associazioni e varie	10.000,00		10.000,00	6.299,99		6.299,99	-3.700,01
11 004 0050	Funzionamento Fondazione	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00	
11 004 0060	Servizi Vari per iscritti	8.000,00		8.000,00	6.391,63	281,82	6.673,45	-1.326,55
11 004 0100	Fondi ordianri per servizi resi dalla Fondazione	15.000,00		15.000,00	10.120,00		10.120,00	-4.880,00
11 004	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	63.600,00	3.000,00	66.600,00	51.756,04	3.209,82	54.965,86	-11.634,14
11 005 0020	Spese e commisioni bancarie e postali	4.000,00	1.810,00	5.810,00	5.752,32	54,90	5.807,22	-2,78
11 005	ONERI FINANZIARI	4.000,00	1.810,00	5.810,00	5.752,32	54,90	5.807,22	-2,78
11 007 0010	Imposte, tasse e trubuti vari	16.000,00		16.000,00	7.887,98	60,27	7.948,25	-8.051,75
11 007 0020	IRAP	5.400,00		5.400,00	4.596,09	788,89	5.384,98	-15,02

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE	
11 007	ONERI TRIBUTARI	21.400,00		21.400,00	12.484,07	849,16	13.333,23	-8.066,77
11 008 0010	CNAPPC morosi fino al 2016	13.500,00		13.500,00				-13.500,00
11 008	TRASFERIMENTI PASSIVI	13.500,00		13.500,00				-13.500,00
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	295.000,00	12.408,52	307.408,52	228.619,09	9.145,88	237.764,97	-69.643,55
12 001 0010	Acquisto di beni immobili - lavori di ristrutturazione sede	10.000,00	300,00	10.300,00	5.778,32	4.500,00	10.278,32	-21,68
12 001 0020	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	8.500,00		8.500,00	1.634,96		1.634,96	-6.865,04
12 001 0030	Acquisto impianti, attrezzature e adeguamento norme di sicurezza	1.500,00		1.500,00				-1.500,00
12 001 0040	Acquisto software e licenze	6.000,00		6.000,00	5.703,50		5.703,50	-296,50
12 001	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	26.000,00	300,00	26.300,00	13.116,78	4.500,00	17.616,78	-8.683,22
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	26.000,00	300,00	26.300,00	13.116,78	4.500,00	17.616,78	-8.683,22
13 001 0010	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente	12.000,00		12.000,00	16.822,66	2.118,77	18.941,43	6.941,43
13 001 0020	Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo				1.029,42	120,00	1.149,42	1.149,42
13 001 0040	Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti				4.969,12	852,92	5.822,04	5.822,04
13 001 0060	Ritenute sindacali				277,15		277,15	277,15
13 001 0070	Trattenute a favore di terzi				2.672,11	623,60	3.295,71	3.295,71
13 001 0080	Ritenute diverse				1.518,04		1.518,04	1.518,04
13 001 0120	Contributi CNA	61.000,00		61.000,00		61.217,00	61.217,00	217,00
13 001 0230	Partite in sospeso				2.721,00	421,00	3.142,00	3.142,00
13 001 0240	IVA Split Payment				12.852,81	976,10	13.828,91	13.828,91
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	73.000,00		73.000,00	42.862,31	66.329,39	109.191,70	36.191,70
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	73.000,00		73.000,00	42.862,31	66.329,39	109.191,70	36.191,70
	TOTALE USCITE	€ 394.000,00	12.708,52	406.708,52	284.598,18	79.975,27	364.573,45	-42.135,07
	Avanzo di amministrazione dell'esercizio						16.008,08	
	TOTALE GENERALE	€ 394.000,00		406.708,52			380.581,53	

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI					
CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
21 001 0010	Contributi iscritti all'Albo	249.299,32	-427,50	40.210,69	208.661,13	82.278,87	290.940,00
21 001	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	249.299,32	-427,50	40.210,69	208.661,13	82.278,87	290.940,00
21	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	249.299,32	-427,50	40.210,69	208.661,13	82.278,87	290.940,00
23 001 0010	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente					63,72	63,72
23 001 0120	Contributi CNA		10.761,00	2.516,00	8.245,00	14.637,00	22.882,00
23 001 0230	Partite in sospeso		15,25	15,25			
23 001 0240	IVA Split Payment					140,63	140,63
23 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		10.776,25	2.531,25	8.245,00	14.841,35	23.086,35
23	TITOLO III - PARTITE DI GIRO		10.776,25	2.531,25	8.245,00	14.841,35	23.086,35
	TOTALE RESIDUI ATTIVI	€ 249.299,32	€ 10.348,75	€ 42.741,94	€ 216.906,13	€ 97.120,22	€ 314.026,35

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
31 002 0010	Stipendi ed altri assegni fissi al personale						
31 002 0070	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente		67,78	67,78		2.626,52	2.626,52
31 002	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO		67,78	67,78		2.626,52	2.626,52
31 003 0070	Spese telefoniche e collegamenti telematici	731,60		731,60			
31 003 0130	Spese di pulizia locali Sede	2.013,00		2.013,00		422,98	422,98
31 003 0220	Spese varie beni e servizi	873,04		873,04			
31 003 0230	Spese per inserzioni e comunicati	1.473,76		1.473,76		142,74	142,74
31 003	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	5.091,40		5.091,40		1.839,76	1.839,76
						2.405,48	2.405,48
31 004 0030	Spese per la comunicazione e l'immagine della categoria					2.928,00	2.928,00
31 004 0060	Servizi Vari per iscritti	340,38		340,38			
31 004	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	340,38		340,38		281,82	281,82
						3.209,82	3.209,82
31 005 0020	Spese e commisioni bancarie e postali	91,50					
31 005	ONERI FINANZIARI	91,50		91,50		54,90	54,90
						54,90	54,90
31 007 0010	Imposte, tasse e tributi vari	6.523,56		6.523,53			
31 007 0020	IRAP	754,55		754,55	0,03	60,27	60,30
31 007	ONERI TRIBUTARI	7.278,11		7.278,08		788,89	788,89
					0,03	849,16	849,19
31 008 0010	CNAPPC morosi fino al 2016	17.699,00					
31 008	TRASFERIMENTI PASSIVI	17.699,00		13.396,00	4.303,00		4.303,00
31	TITOLO I - USCITE CORRENTI	30.500,39	67,78	26.265,14	4.303,03	9.145,88	13.448,91
32 001 0010	Acquisto di beni immobili - lavori di ristrutturazione sede					4.500,00	4.500,00
32 001	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE					4.500,00	4.500,00
32	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					4.500,00	4.500,00
33 001 0010	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente	2.175,19		2.175,19		2.118,77	2.118,77
33 001 0020	Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo	656,80		656,80		120,00	120,00
33 001 0040	Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti	3.321,78		3.321,78		852,92	852,92
33 001 0070	Trattenute a favore di terzi					623,60	623,60
33 001 0120	Contributi CNA		10.929,00		10.929,00	61.217,00	72.146,00
33 001 0210	Contributi degli iscritti di competenza esercizi successivi		160,00	160,00			
33 001 0230	Partite in sospeso		281,00	281,00		421,00	421,00

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018		RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI					
CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
33 001 0240	IVA Split Payment	1.228,26		1.228,26		976,10	976,10
33 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	7.382,03	11.370,00	7.823,03	10.929,00	66.329,39	77.258,39
		7.382,03	11.370,00	7.823,03	10.929,00	66.329,39	77.258,39
	TOTALE RESIDUI PASSIVI	€ 37.882,42	€ 11.437,78	€ 34.088,17	€ 15.232,03	€ 79.975,27	€ 95.207,30

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
01	100	Cassa Contanti	€ 558,45	€ 625,68
01	101	Cassa Assegni	€ 465,00	€ 465,00
01	200	Conti Corrente Credito Siciliano	€ 33.564,09	€ 155.464,63
01	300	Conto Corrente BNL	€ 146.775,02	€ 17.290,35
01		DISPONIBILITA' FINANZIARIE	€ 181.362,56	€ 173.845,66
02	100	Crediti verso iscritti	€ 313.820,00	€ 249.299,32
02	600	Crediti diversi	€ 204,35	
02		RESIDUI ATTIVI	€ 314.024,35	€ 249.299,32
04	100	Immobili	€ 708.219,51	€ 697.941,19
04	200	Mobili, attrezzature e arredi	€ 82.145,16	€ 80.510,20
04	500	Macchine Elettroniche e Computers	€ 25.457,81	€ 25.457,81
04	600	Immobilizzazioni Tecniche	€ 52.637,18	€ 52.637,18
04		IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	€ 868.459,66	€ 856.546,38
05	100	Software e licenze	€ 5.703,50	
05		IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 5.703,50	
TOTALE ATTIVO			€ 1.369.550,07	€ 1.279.691,36
TOTALE A PAREGGIO			€ 1.369.550,07	€ 1.279.691,36

2018 - Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Catania

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
20	100	Debiti verso fornitori	€ 5.615,30	€ 5.523,28
20	200	Debiti verso Consiglio Nazionale	€ 72.146,00	€ 17.699,00
20	300	Debiti verso Enti Previdenziali	€ 3.479,44	€ 3.321,78
20	400	Debiti verso Erario e altri sogg.pubblici	€ 4.064,03	€ 4.060,25
20	800	Debiti diversi	€ 9.902,53	€ 7.278,11
20		RESIDUI PASSIVI	€ 95.207,30	€ 37.882,42
22	100	Fondo Trattamento fine Rapporto	€ 77.034,74	€ 71.564,29
22		FONDI DI ACCANTONAMENTO	€ 77.034,74	€ 71.564,29
24	300	Fondo ammortamento Immobili	€ 708.219,51	€ 697.941,19
24	400	Fondo ammortamento mobili, attrezzature. e arredi	€ 82.145,06	€ 80.510,20
24	600	Fondo Ammortamento Immobilizzazioni Tecniche	€ 52.637,18	€ 52.637,18
24	700	Fondo ammortamento Macchine Elettroniche e Computers	€ 25.457,81	€ 25.457,81
24	800	Fondo Ammortamenti Software	€ 5.703,50	
24		FONDI AMMORTAMENTO	€ 874.163,06	€ 856.546,38
29	800	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	€ 313.698,27	€ 285.024,58
29	900	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	€ 9.446,70	€ 28.673,69
29		PATRIMONIO NETTO	€ 323.144,97	€ 313.698,27
TOTALE PASSIVO			€ 1.369.550,07	€ 1.279.691,36
TOTALE A PAREGGIO			€ 1.369.550,07	€ 1.279.691,36

CONTO ECONOMICO

PROVENTI

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
50	100	Contributi a carico degli iscritti	€ 267.018,00	€ 313.186,40
50	200	Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di serv	€ 3.971,80	€ 31.855,86
50	300	Redditi e proventi patrimoniali	€ 0,03	
50	400	Poste correttive e compensative di uscite	€ 400,00	
50		COMPONENTI FINANZIARI	€ 271.389,83	€ 345.042,26
59	400	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo su residui	€ 10.776,25	
59		COMPONENTI NON FINANZIARI	€ 10.776,25	
TOTALE PROVENTI			€ 282.166,08	€ 345.042,26

CONTO ECONOMICO

COSTI

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
70	100	Spese per gli organi dell'ente	€ 2.626,00	€ 103.813,47
70	200	Stipendi e compensi	€ 65.648,07	
70	210	Oneri sociali	€ 18.261,67	€ 90.007,29
70	220	Indennità di anzianità	€ 5.743,19	€ 5.615,62
70	300	Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi	€ 77.122,92	€ 30.305,20
70	400	Uscite per prestazioni istituzionali	€ 54.965,86	€ 52.273,98
70	500	Oneri finanziari	€ 5.807,22	
70	700	Oneri tributari	€ 13.060,49	€ 31.497,23
70		COMPONENTI FINANZIARI	€ 243.235,42	€ 313.512,79
80	400	Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo su residui	€ 11.867,28	
80		COMPONENTI NON FINANZIARI	€ 11.867,28	
81	100	Ammortamento fabbricati e terreni e ristrutturazione immobili	€ 10.278,32	€ 3.143,83
81	200	Ammortamento mobili, attrezzature ed arredi	€ 1.634,86	€ 5.327,57
81	600	Ammortamento software	€ 5.703,50	
81		AMMORTAMENTI	€ 17.616,68	€ 8.471,40
99	100	Avanzo economico dell'esercizio	€ 9.446,70	€ 28.673,69
99		AVANZO DI GESTIONE	€ 9.446,70	€ 28.673,69
TOTALE COSTI			€ 282.166,08	€ 350.657,88

ANNO 2019		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE			
		Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019
01 001 0010	Contributi iscritti all'Albo		320.000,00	-20.000,00	300.000,00
01 001 0030	Contributi nuovi iscritti		2.500,00	1.000,00	3.500,00
01 001	CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI		322.500,00	-19.000,00	303.500,00
01 002 0010	Rilascio Visti		8.000,00	-4.000,00	4.000,00
01 002 0020	Timbri - albi e servizi vari		2.500,00	-1.500,00	1.000,00
01 002	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI		10.500,00	-5.500,00	5.000,00
01 004 0010	Recuperi e rimborsi diversi			6.500,00	6.500,00
01 004	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI			6.500,00	6.500,00
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		333.000,00	-18.000,00	315.000,00
03 001 0120	Contributi CNA		61.000,00	-1.000,00	60.000,00
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		61.000,00	-1.000,00	60.000,00
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO		61.000,00	-1.000,00	60.000,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			333.000,00	-18.000,00	315.000,00
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
TITOLO III - PARTITE DI GIRO			61.000,00	-1.000,00	60.000,00
Totale			394.000,00	-19.000,00	375.000,00
TOTALE ENTRATE			394.000,00	-19.000,00	375.000,00
TOTALE GENERALE			394.000,00	-19.000,00	375.000,00

	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	
11 001 0010 Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri		5.000,00		5.000,00	
11 001 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE		5.000,00		5.000,00	
11 002 0010 Stipendi ed altri assegni fissi al personale		60.000,00	8.500,00	68.500,00	
11 002 0070 Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente		30.000,00	-10.000,00	20.000,00	
11 002 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO		90.000,00	-1.500,00	88.500,00	
11 003 0010 Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati		1.000,00		1.000,00	
11 003 0020 Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancelleria e varie		2.500,00		2.500,00	
11 003 0030 Spese di rappresentanza		17.000,00	-1.000,00	16.000,00	
11 003 0040 Consulenze e collaborazioni professionali		20.000,00	-3.000,00	17.000,00	
11 003 0050 Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e relativi impianti		3.000,00	-1.000,00	2.000,00	
11 003 0060 Spese postali e spedizioni varie		6.000,00	-3.000,00	3.000,00	
11 003 0070 Spese telefoniche e collegamenti telematici		2.500,00		2.500,00	
11 003 0090 Spese per l'energia elettrica, gas e acqua		3.500,00	500,00	4.000,00	
11 003 0110 Premi di assicurazione		11.000,00	500,00	11.500,00	
11 003 0130 Spese di pulizia locali Sede		8.000,00		8.000,00	
11 003 0200 Spese condominiali straordinarie		8.000,00	-6.000,00	2.000,00	
11 003 0210 Spese condominiali e oneri accessori		2.000,00	1.000,00	3.000,00	
11 003 0220 Spese varie beni e servizi		10.000,00		10.000,00	
11 003 0230 Spese per inserzioni e comunicati		3.000,00		3.000,00	
11 003 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI		97.500,00	-12.000,00	85.500,00	
11 004 0010 Spese per convegni, riunioni e assemblee degli iscritti		8.000,00	2.000,00	10.000,00	
11 004 0030 Spese per la comunicazione e l'immagine della categoria		17.600,00	2.900,00	20.500,00	
11 004 0040 Contributi ad Associazioni e varie		10.000,00	-1.000,00	9.000,00	
11 004 0050 Funzionamento Fondazione		5.000,00		5.000,00	
11 004 0060 Servizi Vari per iscritti		8.000,00	-1.000,00	7.000,00	
11 004 0100 Fondi ordianri per servizi resi dalla Fondazione		15.000,00	-5.000,00	10.000,00	
11 004 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		63.600,00	-2.100,00	61.500,00	
11 005 0020 Spese e commisioni bancarie e postali		4.000,00	2.000,00	6.000,00	
11 005 ONERI FINANZIARI		4.000,00	2.000,00	6.000,00	
11 007 0010 Imposte, tasse e trubuti vari		16.000,00	10.000,00	26.000,00	
11 007 0020 IRAP		5.400,00	100,00	5.500,00	
11 007 ONERI TRIBUTARI		21.400,00	10.100,00	31.500,00	
11 008 0010 CNAPPC morosi fino al 2016		13.500,00	-13.500,00		
11 008 TRASFERIMENTI PASSIVI		13.500,00	-13.500,00		

ANNO 2019

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni iniziali dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019	
11					
TITOLO I - USCITE CORRENTI		295.000,00	-17.000,00	278.000,00	
12 001 0010					
Acquisto di beni immobili - lavori di ristrutturazione sede					
12 001 0020		10.000,00	3.000,00	13.000,00	
Acquisto di mobili e macchine d'ufficio					
12 001 0030		8.500,00	-4.500,00	4.000,00	
Acquisto impianti, attrezzature e adeguamento norme di sicurezza					
12 001 0040		1.500,00		1.500,00	
Acquisto software e licenze					
12 001		6.000,00	500,00	6.500,00	
ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE					
		26.000,00	-1.000,00	25.000,00	
12		26.000,00	-1.000,00	25.000,00	
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE					
13 001 0010					
Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente					
13 001 0120		12.000,00		12.000,00	
Contributi CNA					
13 001		61.000,00	-1.000,00	60.000,00	
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO					
		73.000,00	-1.000,00	72.000,00	
13		73.000,00	-1.000,00	72.000,00	
TITOLO III - PARTITE DI GIRO					
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
TITOLO I - USCITE CORRENTI		295.000,00	-17.000,00	278.000,00	
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		26.000,00	-1.000,00	25.000,00	
TITOLO III - PARTITE DI GIRO		73.000,00	-1.000,00	72.000,00	
<i>Totale</i>		394.000,00	-19.000,00	375.000,00	
TOTALE USCITE		394.000,00	-19.000,00	375.000,00	
TOTALE GENERALE		394.000,00	-19.000,00	375.000,00	